

1 日 液体チキンスープ

原材料名	アレルギー
ガラスープ(鶏骨)	鶏肉
酵母エキス	—

29日にも使用します

1 日 ぎょうざ 冷凍 (中学校のみ)

原料配合(%) ・アレルギー ・原材料の原産地	原料名	キャベツ	豚肉	玉ねぎ	豚骨	砂糖	食塩	蛋白加水分解物
	アレルギー		豚肉		豚肉			大豆・小麦
	原産地	新潟県・群馬県等	新潟県等	北海道・長野県等	青森県等	北海道等	日本	アメリカ等
	%	30.08	29.18	6.58	2.08	0.48	0.33	0.22
	原料名	皮						
		小麦粉	グルテン	食塩	調合水			
	アレルギー	小麦	小麦					
	原産地	アメリカ等	オーストラリア等	日本	新潟県			
	%	20.00	1.00	0.05	10.00			

ラインコンタミに関する注意喚起

小麦・えび・かに・いか・牛肉・ごま・さけ・大豆・鶏肉・バナナ・豚肉・りんご・ゼラチン

2 日 太刀魚の竜田揚げ

原材料名	アレルギー
太刀魚	
馬鈴薯澱粉	
しょうゆ加工品	小麦・大豆
発酵調味料	
生姜	
添加物	
調味料(アミノ酸)	

6 日 さわらの塩焼き(中学校のみ)

原材料名	アレルギー
サワラ	
塩	

7 日 (個袋)中華ドレッシング

原材料名
醤油
食用植物油脂
糖類(果糖ぶどう糖液糖、砂糖)
醸造酢
発酵調味料
調味料(アミノ酸)
ラー油
ボークエキスパウダー
香辛料抽出物製剤
増粘剤(キサンタン)
水

アレルギー特定原材料等(26品目) 小麦・ごま・大豆・豚肉

7 日 黒ごまあん団子(中学校のみ)

原材料・添加物名	基原原料	アレルギー
(皮)もち粉	もち米、さとうきび	
ごま	ごま	ごま
砂糖	さとうきび、甜菜	
調製ラード	豚脂、植物油脂、調味動物油脂他	豚肉
でん粉	小麦、馬鈴薯	小麦
黒ごま	黒ごま	ごま
D-ソルビトール	トウモロコシ、馬鈴薯、甘藷	
水	水道水	
(餡)砂糖	さとうきび、甜菜	
黒ごま	黒ごま	ごま
せん粉	馬鈴薯	
ゼラチン	ゼラチン	ゼラチン
カシューナッツ	カシューナッツ	カシューナッツ
植物油脂	大豆、菜種	大豆(1ppm未満のため表示不要)
水	水道水	

コンタミネーション
※当工場では、えび、かに、卵、乳成分を含む製品を生産しています。
※袋面上に黒ごま(すりごま)が付着している事がございますが、品質上問題ありません。

9 日 いわしの梅煮

原材料名
いわし
梅 肉
三温糖
醬 油
発酵調味料
食 塩
加工澱粉
加 水

加工澱粉の原料：とうもろこし

28 品目アレルギー	小麦、大豆
28 品目コンタミ	オレンジ、ごま、さば

10 日 鉄分強化メンチカツ

原料名	豚肉	おから	レバー	玉ねぎ	豚骨	パン粉	蛋白加水分解物	豚脂	砂糖	食塩	醤油	コンソウ
アレルギー	豚肉	大豆	豚肉		豚肉	小麦	大豆・小麦	豚肉			大豆・小麦	
原料名	にんにく	(衣)パン粉	(衣)小麦粉	(衣)混合水								
アレルギー		小麦	小麦									

※ ラインコンタミに関する注意事項	小麦・えび・かに・いか・牛肉・ごま・さけ・大豆・鶏肉・バナナ・豚肉・りんご・ゼラチン
-------------------	--

10 日 (個袋)中濃ソース

原材料名/添加物名	アレルギー物質
野菜・果実	
トマト	
りんご	りんご
にんじん	
その他	
醸造酢 (国内製造)	
糖類	
ぶどう糖	
砂糖	
食塩	
アミノ酸液	大豆
香辛料	
でん粉	
発酵調味料	
増粘多糖類 (水)	

14 日 春雨

原材料名	原料農産物名
甘藷でん粉	さつまいも
馬鈴薯でん粉	ばれいしょ

15 日 とり天(中学校のみ)

原料組成	アレルギー
鶏肉(ムネ)	鶏肉
醤油	小麦・大豆
馬鈴薯澱粉	
小麦粉	小麦
砂糖	
大豆蛋白	大豆
食塩	
生姜	
醸造調味料	
食用大豆油	大豆
白胡椒	
水	

使用アレルギー ○ コンタミ ▲				
えび	かに	くるみ	小麦	そば
			○	
卵	乳	落花生		
▲	▲			
アーモンド	あわび	いか	いくら	オレンジ
				▲
カシューナッツ	キウイフルーツ	牛肉	ごま	さけ
		▲	▲	
さば	大豆	鶏肉	バナナ	豚肉
	○	○		▲
マカダミアナッツ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン
			▲	▲

16 日 個袋イタリアンドレッシング

原材料名	アレルギー特定原材料等 ※1
食用植物油脂	
砂糖	
醸造酢	
食塩	
発酵調味料	
玉ねぎ	
香味食用油	
酵母エキスパウダー	
香辛料	
トマト	
※ 酸味料	
※ 増粘剤(加工でん粉、キサンタンガム)	
(水)	

16 日 たらフライ(中学校のみ)

原料組成 (100分比)	アレルギー
たら(助宗)	
パン粉	小麦
小麦粉	小麦
ショートニング(バーム・ナタネ)	
イースト	
砂糖	
食塩	
pH調整剤	
乳化剤	
酸化剤(V.C)	小麦
小麦粉	小麦
香辛料(米粉、胡椒)	
小麦粉加工品(小麦粉/乳化剤)	小麦
食塩	
水	

使用アレルギー	○	コンタミ	▲
えび			
かに			
くま			
小麦			
そば			
卵			
乳			
落花生			
アーモンド			
あわび			
いか			
いくら			
オレンジ			
カシューナッツ			
キウイフルーツ			
牛肉			
ごま			
さけ			
さば			
大豆			
鶏肉			
バナナ			
豚肉			
マカダミアナッツ			
もも			
やまいも			
りんご			
ゼラチン			

17 日 レモン果汁

原材料名	アレルギー物質
一般名(商品名)	特定原材料名
有機レモン果汁	

17 日 鶏肉のカレー焼き

材料名
鶏肉
米粉
でん粉(馬鈴薯)
【粉末調味料】
食塩
砂糖(甜菜)
でん粉(とうもろこし)
パプリカ
コリアンダー
こしょう
カレー粉
酵母エキス
粉末魚粉
カレー粉

アレルギー:該当するものに全て○をつけて下さい。

特定原材料	えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生
特定原材料に準ずるもの	あわび	いか	いくら	オレンジ	カシューナッツ	キウイフルーツ	牛肉
	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ
	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	アーモンド

22 日 チキンナゲット(中学校のみ)

原材料名	アレルギー
鶏肉(国産)	鶏肉
鶏皮(国産)	鶏肉
つなぎ(コーンスターチ)	
つなぎ(パン粉)	小麦
豚脂	豚肉
粉末状大豆たん白	大豆
しょうゆ	小麦・大豆
食塩	
チキンスープ	鶏肉
香辛料	
たん白加水分解物	小麦
おろしにんにく	
衣(パン粉)	小麦
衣(小麦粉)	小麦
衣(コーングリッツ)	
衣(植物油脂)	大豆
衣(コーンスターチ)	
衣(粉末状大豆たん白)	大豆
衣(食塩)	
衣(しょうゆ)	小麦・大豆
衣(香辛料)	
揚げ油(なたね油)	
揚げ油(バーム油)	
炭酸Ca	
加工デンプン	小麦
増粘多糖類	
ピロリン酸鉄	
水	

23 日 鮭のバジルフライ

原材料	第1配合	第2配合	アレルギー
さけ			さけ
パン粉			小麦
	小麦粉		小麦
	水		
	ショートニング		
	砂糖		
	食塩		
	イースト		
	大豆粉		大豆
	乳化剤		大豆
	イーストフード		小麦
バターミックス			
	でん粉		
	コショウ		
	食塩		
	加工粉		
	増粘多糖類		
バジル			
小麦粉			小麦
水			

アレルギー物質
小麦・大豆・さけ
コンタミの可能性
さけ、サバ、エビ、イカ、小麦、大豆、乳、卵、ごま

24 日 にらまんじゅう(中学校のみ)

原料名	アレルギー
豚肉	豚肉
キャベツ	
にら	
ながねぎ	
豚脂	豚肉
しょうゆ	小麦、大豆
酵母エキス	
米油	
にんにく	
ラード	豚肉
しょうが	
食塩	
小麦粉加工品	小麦
発酵調味液	
こしょう	
小麦粉	小麦
こんにゃく粉	
大豆粉末	大豆
食塩	
砂糖	
小麦でん粉	小麦
粉末状小麦たん白	小麦
飲料水	

●コンタミネーション

卵、乳成分、えび、かに、いか、牛肉、鶏肉、ゼラチン、ごま

小学校
のみ

30 日 切干大根

原材料の食品及び 添加物の名称
大根

30 日 さんま 開き

原料組成（100分比）	アレルギー
さんま	

使用アレルギー ○ ギョウザ ▲				
えび	かに	くるみ	小麦	そば
▲			▲	
卵	乳	落花生		
	▲			
アーモンド	あわび	いか	いくら	オレンジ
		▲		
カシューナッツ	キウイフルーツ	牛肉	ごま	さけ
			▲	▲
さば	大豆	鶏肉	バナナ	豚肉
▲	▲			
マカダミアナッツ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン

31 日 オリーブパン

名称	オリーブパン	実施日：令和7年 10月 31日
小麦粉	低 50g	
	中 60g	
	高 70g	
配合	砂糖 3%	
	ショートニング 5%	
	脱脂粉乳 3%	
その他	オリーブオイル 5%	◎個包装 なし
	食塩 1.8%	

商品に表示 している 原材料名	特定原材料名 (アレルギー源)
食用オリーブ油	

31 日 かぼちゃマッシュ

原材料名
かぼちゃ(北海道)

日

日